PAGE
2

BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

                 ***

    Số: 184  -TB/TĐTN-BTCKT                       Rạch Giá, ngày  23 tháng 02 năm 2016
THÔNG BÁO
Về việc mở lớp Trung cấp chuyên nghiệp công tác xã hội

chuyên ngành công tác thanh niên.
---------

Kính gửi:
- Lãnh đạo Ban Tổ chức Huyện, Thị, Thành ủy,

- Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành Đoàn.
Căn cứ vào yêu cầu chuẩn hóa đội ngũ cán bộ Đoàn cấp cơ sở đảm bảo theo Quy chế cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (Ban hành kèm theo Quyết định số 289-QĐ/TW ngày 08/02/2010 của Ban Bí thư Trung ương Đảng);
Nhằm chuẩn bị tốt nguồn cán bộ kế thừa cấp cơ sở đảm bảo tiêu chuẩn, đáp ứng tốt yêu cầu nhiệm vụ trong tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi nhiệm kỳ 2017-2022 và những năm tiếp theo,
Được sự thống nhất của Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Sở Nội vụ tỉnh. Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn phối hợp với Trường Chính trị tỉnh liên kết với Phân viện Thanh thiếu niên Miền Nam mở lớp Trung cấp chuyên nghiệp công tác xã hội chuyên ngành công tác thanh niên tại Trường Chính trị tỉnh, cụ thể như sau:

1. Số lượng học viên: 70 học viên.

2. Đối tượng:

Là cán bộ đang công tác tại Đoàn cơ sở xã, phường, thị trấn; cán bộ thuộc các cơ quan Đảng, chính quyền, đoàn thể xã, phường, thị trấn, ấp, khu vực, khu phố, học sinh, bộ đội xuất ngũ được quy hoạch Bí thư, Phó Bí thư, Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội LHTN xã, phường, thị trấn trong thời gian tới.

3. Tiêu chuẩn
- Là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam hoặc đoàn viên Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Tốt nghiệp Trung học phổ thông.

- Tuổi đời không quá 27 (tính đến cuối năm 2015).

- Có năng khiếu, sở trường công tác thanh niên.

- Có sức khoẻ tốt, ngoại hình phù hợp với công tác thanh vận.
4. Loại hình đào tạo: Chính quy tập trung (Tốt nghiệp ra trường được cấp Bằng trung cấp lý luận chính trị và Bằng trung cấp chuyên nghiệp công tác xã hội chuyên ngành công tác thanh niên).
5. Thời gian đào tạo: 18 tháng, khai giảng vào đầu tháng 5 năm 2016.
6. Kinh phí: từ ngân sách của UBND tỉnh.

Nhận được Thông báo này, đề nghị các Huyện, Thị, Thành Đoàn tham mưu cho Ban Tổ chức Huyện, Thị, Thành ủy, phối hợp với Đảng ủy xã, phường, thị trấn rà soát lập danh sách cử cán bộ học lớp trung cấp nêu trên (không hạn chế số lượng đăng ký) gởi về Ban Tổ chức-Kiểm tra Tỉnh Đoàn trước ngày 10/4/2016 (theo mẫu gởi kèm). Trên cơ sở danh sách của các Huyện, Thị, Thành Đoàn, BTV Tỉnh Đoàn tổng hợp, báo cáo với Ban Tổ chức Tỉnh ủy xét phê duyệt danh sách theo số lượng ấn định.
Đề nghị BTV các Huyện, Thị, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc thực hiện tốt tinh thần Thông báo này.
                                                           TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

Nơi nhận:                                                                             BÍ THƯ
- Như trên;

- Lưu VP, Ban TC-KT.

                                                                                               Đã ký
                                                                                Lê Hồng Thắm

ĐƠN VỊ: ................................................

......................, ngày        tháng       năm 2016
DANH SÁCH

Cử cán bộ đào tạo lớp Trung cấp chuyên nghiệp công tác xã hội

chuyên ngành công tác thanh niên.
-----------

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Quê Quán
	Dân tộc
	Trình độ
	Ngày TG CM
	Ngày vào Đoàn
	Ngày vào Đảng
	Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay
	Chức danh Quy hoạch
	Số điện thoại liên hệ
	Phụ ghi

	Nam
	Nữ

	Văn hóa
	Chuyên môn
	LLCT

	Dự bị
	Chính thức

	01

	...

	XÁC NHẬN CỦA CẤP ỦY

	TM. BAN THƯỜNG VỤ  .......................

BÍ THƯ